

# J.M. SANTANA COMERCIAL - ME

A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DE MILHÃ - PREGÃO Nº 2020.03.03.16.RP.OBR

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADOS MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DIVERSAS, DO MUNICÍPIO DE MILHÃ. A empresa J.M.V. SANTANA COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ sob nº 12.565.600/0001-86, estabelecida à Rua Padre Cicero nº 380 Bairro Cocobo- Igatu-ee , CEP 63504-150, neste ato representada por seu titular, o Sr. JOSÉ MARCILTON VITORIANO SANTANA, portador da cédula de identidade nº 2002029007469 e inscrito no CPF: 623.131.773-00, Declara, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na modalidade PREGÃO Nº 2020.03.16.RP.OBR - junto ao Município de MILHÃ, Estado do Ceará, sob as penas da lei, para fins do disposto no art. 3º da Lei Complementar 123/2006, que: se enquadra como MICRO EMPRESA- ME ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE- EPP; A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006, que: se dos impedimentos do §4º do art. 3º da mesma lei, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na licitação mediante Pregão Nº 2020.03.03.16.RP.OBR. Declaramos que no preço proposto, estão incluídos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciam na formação dos preços desta Proposta. Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE F- MATERIAL DE LIMPEZA									
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR UN/EXTENSO	VR UNIT	VR TT P/EXTENSO	VR TOTAL	
1.1	ACIDO MURIÁTICO 1L, em líquido composto de hcl+h2o insolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto.	LIMPA FACIL	UND	750	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	4,55	três mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos	3.321,50	
1.2	ÁGUA SANITÁRIA 1L, multiuso, composição hidroxi de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro.	JUA	UND	2815	três reais e quarenta e oito centavos	3,48	nove mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte centavos	9.796,20	
1.3	ALCOOL GEL 500ML, Material: álcool etílico hidratado, Tipo: gel sanitizante, Aplicação: produto limpeza doméstica, Características Adicionais: neutratizante, espessante e grau cosmético, Normas técnicas: registre no ministério da saúde, Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml.	SANTA CRUZ	UND	725	onze reais e sessenta e quatro centavos	11,64	oito mil, quatrocentos e trinta e nove reais	8.439,00	
1.4	AMACIANTE PARA ROUPAS DE 1 LITRO Tipo: Líquido Composição: diálquil dimetil amônio, coadjuvante, aciclutante, corante, perfume e água	YPÊ	UND	540	seis reais e noventa centavos	6,90	três mil, setecentos e vinte e seis reais	3.726,00	
1.5	AROMATIZADOR EM SPRAY 360 ML, aromatizador de ar para ambientes, em forma de aerosol, fragrância agradável, não contendo cfc-clorofluorcarbonato, dupla ação, embalagem: com 360 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, e registro no ministério da saúde	GLADE	UND	885	onze reais e setenta e seis centavos	11,76	dez mil, quatrocentos e sete reais e sessenta centavos	10.407,60	
1.6	CERA INCOLOR LÍQUIDA 750ML, auto brilhante (não necessitando ser instruído), uso, indicado para: superfícies sintocadas, granilite, paviflex, pisos -vinílicos, ardósia, plurgoma, mármore e similares contra indicada para: carpetes de madeira e cerâmicas vitrificadas. Composição: carnaúba, solvente, tescafio não iônico, alcanarizante, coadjuvante, 1,2 benzotiazolinona 3, emulsão de cores 16 naturais e sintéticas, dispersão acrílica metatizada, niveladores, plastificantes, 'fragrância, preservante e água. Fragrância de floral. Densidade (259C) 0,99 a 1,01 g/ml., ph (259C) 8,4 a 9,4, rendimento 60 a 80 m²/L, teor de não voláteis 13,0 a 14,0%. Com autorização de funcionamento do fabricante e ANVISA e laudo analítico do produto cera impermeabilizante emulsão à base de carnaúba incolor para uso em pisos frios e madeira revestida com synteko, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega	BRY	CX	175	nove reais e dezenove centavos	9,19	mil seiscentos e oito reais e vinte e cinco centavos	1.608,25	



# J. J. V. SANTANA COMERCIAL - ME

1.7	DESINFETANTE 500 ML. Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	JUA	UND	2440	seis reais e noventa e cinco centavos	6,95	dezesseis mil, novecentos e cinquenta e oito reais	16.958,00
1.8	DESINFETANTE PINHO 1000ML., Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses	INGLESA	UND	2240	quatro reais e setenta e quatro centavos	4,74	dez mil, seiscentos e dezesete reais e sessenta centavos	10.617,60
1.9	DESINFETANTE PINHO 2000ML., Desinfetante concentrado Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. Por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de Ativos: 25% Diluição Máxima: 1/200. Anti-séptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no Ministério da Saúde, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses	INGLESA	UND	2370	seis reais e quarenta e sete centavos	6,47	quinzo mil, trezentos e trinta e três reais e noventa centavos	15.333,90
1.10	DETERGENTE LIQUIDO SOOML., neutro, glicerinado biodegradável e testado dermatologicamente, frasco com 500ml com tampa dosadora. Dever constar no rótulo o nº do registro na ANVISA/MS, CNPJ da empresa, eq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato, data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 02 anos. (tipo Ypê, Limpol, Veja ou equivalente de qualidade ou superior).	JUA	UND	2552	dois reais e oitenta centavos	2,80	sete mil, cento e quarenta e cinco reais e sessenta centavos	7.145,60
1.11	INSETICIDA AEROSOL 300ML., baixa toxicidade, com solvente a base de água, sem CFC.	SBP	UND	525	quatorze reais e setenta e cinco centavos	14,75	sete mil, setecentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	7.743,75
1.12	LIMPA FORNO GL C/ SL. Composição: Tensioativos, alcalinizantes, saponificantes e antiredepositantes. Categoria: detergente de uso geral. Princípio Ativo: Buiçil Glicol. Embalagem de 5 litros.	INGLESA	GALÃO	432	cento e seis reais e vinte e nove centavos	106,29	quarenta e cinco mil, novecentos e dezesete reais e vinte e oito centavos	45.917,28
1.13	LIMPA VIDRO TIPO LIQUIDO 500ml. Cor: incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	JUA	UND	500	oito reais e nove centavos	8,09	quatro mil e quarenta e cinco reais	4.045,00
1.14	LIMPADOR MULTUOSO SOOML. Limpador multiuso frasco de 500ml (tipo veja, limpoi, miniano, ypê ou equivalente com o mesmo padrão de qualidade).	VEJA	UND	610	oito reais e sete centavos	8,07	quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta centavos	4.922,70
1.15	LIMPADOR MULTUOSO GL C/ 5L. Desinfetante eucalipto, (ativo aquil benzil amônio) galão e 5 litros, categoria básica restrita ao uso puro; princípio ativo cloroalquibenzil amônio; composição básica mona fenol, otocido, óleo de eucalipto, essência, corante e outras substâncias químicas permitidas; composição aromática eucalipto, com validade 3 anos; acondicionado em galão, contendo 5 litros; e suas condições deverão estar de acordo com o registro e laudo analítico do fabricante.	FC	GALÃO	90	noventa e oito reais e dezanove centavos	98,19	oito mil, oitocentos e trinta e sete reais e dez centavos	8.837,10

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
341  
Fls.  
Subscrição  
Prefeitura de M...

# J.M.V. SANTANA COMERCIAL - ME

1.16	LUSTRAMÓVEIS 2000ML em frasco com 200 ml, devem constar no rótulo o nº na ANVISA, CNPJ da empresa, org do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.	BRY	UND	600	seis reais e trinta e nove centavos	6,39	três mil, oitocentos e trinta e quatro reais	3.834,00
1.17	ÓLEO DE PEROBA 100 ML, óleo de peroba com 100 ml para móveis de madeira	BRY	UND	488	nove reais e cinquenta e três centavos	9,53	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos	4.650,64
1.18	PEDRA SANITÁRIA DESINFETANTE DE FLUXO CONTÍNUO PARA USO EM VASO SANITÁRIO, O PRODUTO É PRÁTICO E EFICIENTE, POSSUI GRANDE PODER BACTERICIDA, COMBATE AO MAU CHEIRO E DEIXA O BANHEIRO CONTINUAMENTE PERFUMADO EMBALAGEM CONTENDO 1 PEDRA SANITÁRIA DE 406 + 1 ALÇA PLÁSTICA NAS FRAGRÂNCIAS BRESA FLORAL, FLORAL, LAVANDA BOUQUET E LAVANDA FRESH.	DESODOR	UND	1210	dois reais e setenta e dois centavos	2,72	três mil, duzentos e noventa e um reais e vinte centavos	3.291,20
1.19	POIDOR DE ALUMÍNIO SOOML, Composição: Ácido dodecil benzeno sulfônico, ácido monododecil éster sulfato de sódio, fragrância, corante e fibra, Produto certificado pela ANVISA.	JUA	UND	715	três reais e oitenta e um centavos	3,81	dois mil, setecentos e vinte e quatro reais e quinze centavos	2.724,15
1.20	SABÃO EM BARRA PCT 5X200G, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 barras de 200 gramas	JUA	PCT	420	oito reais e sessenta centavos	8,60	três mil, seiscentos e doze reais	3.612,00
1.21	SABAO EM PÓ CX C/ 500G, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão com 500g. Composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	JUA	UND	2295	seis reais e oitenta e sete centavos	6,87	quinze mil, setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos	15.766,65
1.22	SODA CAUSTICA 300G, tipo escama embalada em potes de 300g, composta de hidróxido de sódio.	LIMPA FACIL	POTE	340	onze reais e trinta e um centavos	11,31	três mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos	3.845,40
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>								<b>196.543,52</b>

EMPRESA: J. M. V. SANTANA COMERCIAL - ME  
 ENDEREÇO: Rua Padre Cícero nº 380 Bairro Cocobó-Iguatu-ce, CEP 63504-150  
 CNPJ: 12.565.600/0001-86  
 CGF: 06.410.524-5

Data da Abertura: 24/03/2020  
 Horário de Abertura: 10:00 HR  
 Validade da Proposta: 60 DIAS  
 FONE: (88) 99684-9040/98884-7929 - EMAIL: josemarcilton@hotmail.com  
 Prazo de entrega: CONFORME O EDITAL  
 Conta Corrente: Banco Bradesco - agência 0455-3 / Conta corrente: 28.406-8/Nº 237

IQUATU-CE, 23 de MARÇO de 2020

**J. M. V. Santana Comercial-ME**  
 F.E: 06.410.524-5  
 CNPJ: 12.565.600/0001-86  
 TITULAR

**JOSE MARCILTON VITORIANO SANTANA**  
 Proprietário  
 RG: 2002029007469  
 CPF: 623.131.773-00



*[Handwritten signature]*